Базовая организация государств –

участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

ФГБОУ ВО

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

1

ПРОТОКОЛ № 1/2016

заседания Общественного совета Базовой организации государств – участников

Содружества Независимых Государств по подготовке, профессиональной

переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере электроэнергетики

г. Москва           30 мая 2016 года

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА: 25 человек от 5 государств-участников СНГ и

органов СНГ (Приложение 1 к Протоколу).

ДАТА СОСТАВЛЕНИЯ ПРОТОКОЛА: 30.05.2016 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О составе Общественного совета. – Руководитель Базовой организации СНГ в

сфере электроэнергетики, ректор НИУ «МЭИ» Рогалев Н.Д.

2. О целях и задачах Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики. –

Заместитель директора Департамента экономического сотрудничества Исполкома СНГ

Кули-Заде А.М.

3. О Плане работы Базовой организации на 2016 г. – Заместитель руководителя

Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики, директор Института дистанционного

и дополнительного образования НИУ «МЭИ» Белоусов С.В.

4. Об организации представительств Базовой организации СНГ в сфере

электроэнергетики. – Советник ректора Сибирского федерального университета Подлесный

С.А.

5. О взаимодействии Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики с

ведущими энергокомпаниями. – Руководитель Блока управления персоналом и

организационного развития ПАО «Интер РАО» Пучка С.В.; Директор ГУО «Центр

повышения квалификации руководящих работников и специалистов энергетики» Саранцев

В.В.

6. О подготовке Плана работы Базовой организации на 2017 г. – Заместитель

руководителя Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики, директор Института

дистанционного и дополнительного образования НИУ «МЭИ» Белоусов С.В.

7. Разное.

8. Голосование.

Вопрос 1: О составе Общественного совета.

Решение:

1. Утвердить состав Общественного совета на 30.05.2016.

2. Базовой организации рекомендовать продолжить работу по расширению состава

Решение принято.

Базовая организация государств –

участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

ФГБОУ ВО

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

2

Вопрос 2: О целях и задачах Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики. –

Заместитель директора Департамента экономического сотрудничества Исполкома СНГ

Кули-Заде А.М.

Решение:

1. Принять к сведению.

Решение принято.

Вопрос 3: О Плане работы Базовой организации на 2016 г.

Решение:

1. Одобрить План работы Базовой организации на 2016 г.

2. Внести в План работы Базовой организации на 2016 г. подготовку необходимых

документов и объявление конкурса выпускных работ бакалавров, специалистов и

магистров, обучающихся по направлениям подготовки сферы электроэнергетики в

государствах-участниках СНГ.

Решение принято.

Вопрос 4: Об организации представительств Базовой организации СНГ в сфере

электроэнергетики.

Решение:

1. Одобрить предложение об открытии Представительств Базовой организации на

базе вузов – участников Общественного совета (по согласованию).

2. К следующему заседанию Общественного совета подготовить проект Положения

о Представительстве Базовой организации и регламент работы Представительства Базовой

организации.

Решение принято.

Вопрос 5: О взаимодействии Базовой организации СНГ в сфере электроэнергетики с

ведущими энергокомпаниями.

Решение:

1. Подготовить список ведущих энергетических компаний государств-участников

СНГ для подготовки предложений о сотрудничестве с Базовой организацией.

Решение принято.

Вопрос 6: О подготовке Плана работы Базовой организации на 2017 г.

Решение:

1. Членам Общественного совета подготовить предложения о мероприятиях для

включения в План работы Базовой организации на 2017 г. до 31.08.16.

Решение принято.

Председатель Общественного  совета       Н.Д. Рогалев

Исполнительный Секретарь

Общественного  совета         Е.М. Тимофеев

Базовая организация государств –

участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

ФГБОУ ВО

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

3

Приложение 1

к Протоколу № 1/2016 от 30 мая 2016 года
заседания Общественного совета Базовой организации

государств – участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и

повышению квалификации кадров в сфере электроэнергетики

Состав Общественного совета Базовой организации государств – участников Содружества

Независимых Государств по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

(на 30.05.2016 г.)

Президиум Общественного совета

РОГАЛЕВ

Николай Дмитриевич

ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

«МЭИ»

Председатель Общественного

совета
Ректор НИУ «МЭИ»,

руководитель Базовой

организации

БЕЛОУСОВ

Сергей Вячеславович

ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

«МЭИ»

Заместитель Председателя

Общественного совета

Директор Института

дистанционного и

дополнительного образования

НИУ «МЭИ», заместитель

руководителя Базовой

организации

ТИМОФЕЕВ

Евгений Михайлович

ФГБОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

«МЭИ»

Исполнительный Секретарь

Общественного совета
Начальник отдела

дополнительного

профессионального

образования ИДДО НИУ

«МЭИ»

От органов СНГ

КУЛИ-ЗАДЕ

Аладдин Мусеиб оглы
Исполнительный комитет СНГ

Заместитель директора

Департамента экономического

сотрудничества Исполкома

СНГ

От Республики Беларусь

ДОБРЕГО

Кирилл Викторович*

Белорусский национальный

технический университет**

Декан энергетического

факультета

Базовая организация государств –

участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

ФГБОУ ВО

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

4

САРАНЦЕВ

Вадим Владимирович*

ГУО «Центр повышения

квалификации руководящих

работников и специалистов

энергетики»**

Директор государственного

учреждения образования

«Центр повышения

квалификации руководящих

работников и специалистов

энергетики»

От Республики Казахстан

МАНАПОВА

Гульнар Джамбуловна*

Алматинский университет

энергетики и связи

Декан факультета

дополнительного образования

От Кыргызской Республики

КАДЫРОВ

Ишенбек Шакирович

Кыргызский государственный

технический университет им.

И.Раззакова**

Профессор

От Российской Федерации

ВАРЛАМОВ

Николай Николаевич*
ПАО «Россети»**

Заместитель Генерального

директора - руководитель

Аппарата

ГАНДЖА

Сергей Анатольевич*

 ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

(национальный исследовательский

университет)**

Декан энергетического

факультета

ГУБАЕВ

Дамир Фатыхович

ФГБОУ ВО «Казанский

государственный энергетический

университет» **

Проректор по интеграции с

производством

ЗАБЕЛИН

Николай Алексеевич*

ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский

политехнический университет

Петра Великого»**

Директор института энергетики

и транспортных систем

ЗАВЬЯЛОВ

Валерий Михайлович*

ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»**

Директор энергетического

института

КРАВЧЕНКО

Олег Александрович*

ФГБОУ ВПО «Южно-Российский

государственный политехнический

университет (НПИ) имени М.И.

Платова»**

Проректор по научной работе и

инновационной деятельности

ЛИХАЧЕВ

Владимир Львович

Институт энергетических

исследований РАН
Заместитель директора

ПАК

Виктория Евгеньевна*
ПАО «РАО ЭС Востока»** Директор по персоналу

Базовая организация государств –

участников Содружества Независимых Государств

по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению

квалификации кадров в сфере электроэнергетики

ФГБОУ ВО

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

5

ПАНКОВ

Сергей Алексеевич*

ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный энергетический

университет имени В.И. Ленина»**

Начальник учебно-

методического управления

ПОДЛЕСНЫЙ

Сергей Антонович*

ФГАОУ ВО «Сибирский

федеральный университет»**
Советник ректора

ПУЧКА

Сергей Валентинович
ПАО «Интер РАО»**

Руководитель Блока управления

персоналом и

организационного развития

САРАПУЛОВ

Сергей Федорович*

ФГАОУ  ВО  «Уральский

федеральный университет имени

первого Президента России

Б.Н.Ельцина»**

Директор  Уральского

энергетического института

СИДОРКИН

Юрий Михайлович*

ФГБОУ ВО «Новосибирский

государственный технический

университет»**

Профессор кафедры

Автоматизированных

электроэнергетических систем

ФЕДЧИШИН

Вадим Валентинович*

ФГБОУ ВО «Иркутский

национальный исследовательский

технический университет»**

Директор института энергетики

ШАМОНОВ

Роман Геннадьевич
ПАО «ФСК ЕЭС»**

Заместитель начальника

Департамента оперативно-

технологического управления

ЯРОШЕНКО

Евгения Николаевна*
ПАО «ФСК ЕЭС»**

Заместитель руководителя

Центра подготовки персонала

От Республики Таджикистан

ОДИНАЗОДА

Хайдар Одина*

Таджикский технический

университет им. акад. М.С.Осими**
Ректор

* – заочное участие

** – организации по рекомендации органов управления образованием государств – участников СНГ